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گروه سیاسی-خاطره میرزا: مصوبه دولت درباره 
گشایش سرکنسولگری جمهوری خلق چین چین در 
شهر بندرعباس روز سه شنبه از سوی محمد مخبر، 
معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شد. هیأت وزیران در 
جلسه ۸ دی ۱۴۰۰ به پیشنهاد وزارت امور خارجه و 
به استناد ماده واحده قانون کنوانسیون وین درباره روابط 
کنسولی، با صدور مجوز برای گشایش سرکنسولگری 
جمهوری خلق چین در شهر بندرعباس با رعایت عمل 
متقابل و سایر قوانین و مقررات مربوط موافقت کرده بود 
و حالا دیگر مانعی برای ایجاد سرکنسولگری چین در 

بندرعباس ندارد.
صدور این مجوز از این جهت حاشیه ساز شد که 
طی دو سال اخیر حضور کشتی‌های ماهیگیری چینی 
در خلیج فارس و دریای عمان که به صید ترال مشغول 
بودند، موجب اعتراضات صیادان محلی شده بود. آنها 
میگفتند صید ترال کشتی‌های چینی، رزق و روزی آنها 
را از بین برده است. از همان زمان شایعه واگذاری جزایر 
و بنادر و حتی اعطای حق صید و بهره برداری از آبهای 
جنوب به چینی‌ها، بیشتر و بیشتر شد. حالا صدور مجوز 
سرکنسولگری چین در بندرعباس، دوباره به این شایعات 
دامن زده است. برخی گمانه‌زنی‌ها از اعطای امتیازهای 
کم‌سابقه‌ای توسط ایران به چین حکایت دارد که استفاده 
درازمدت از برخی بندرها و جزیره‌های مهم جنوب بخشی 

از این امتیازات بود که در گمانه زنی‌ها مطرح میشد. 
کنسولگری، دفتر نمایندگان دیپلماتیک یک کشور 
در کشور دیگری است. معمولاً دفتر اصلی را که 
اصولاً در پایتخت قرار دارد سفارت می‌نامند و دفاتری 
که در شهرهای دیگر قرار دارند کنسول‌گری نامیده 
می‌شوند. بالاترین مقامی‌که در کنسولگری کار می‌کند 
»سرکنسول« نامیده می‌شود. سرکنسول‌ها هم استوارنامه 

دارند. بر پایهٔ قوانین بین‌المللی، مأموران کنسولی حقوقی 
برابر دیپلمات، و کنسولگری‌ها حقوقی برابر سفارت دارند. 
یعنی همهٔ آن‌ها مصونیت دیپلماتیک و سیاسی دارند. 
کنسولگری‌ها کار سیاسی انجام نمی‌دهند و بیشتر، به 
اتباع کشور خود در کشور میزبان، خدمات دولتی ارائه 
می‌دهد. صدور یا تمدید گذرنامه، تأیید اسناد کشور 
مطبوع در کشور میزبان، صدور شناسنامه برای تازه 
متولدان، خدمات حقوقی، مانند پذیرش وکالت‌نامه 
و فرستادن آن به کشور مقصد، امور دانشجویی، و 
خدمات مورد نیاز بازرگانان، از جمله وظایف مأموران 
کنسولی است. با توجه به اینکه تعداد اتباع چینی در 
ایران به حدی نبوده که تاکنون این کشور نیاز به ایجاد 

کنسولگری داشته باشد و حدود شش هزار نفر تخمین 
زده می‌شد، حالا ایجاد کنسولگری چین در بندرعباس، 
می‌تواند نشانه ای از افزایش تعداد چینی‌ها در ایران باشد؛ 
آن هم در استان هرمزگان که بیشترین حواشی درباره 
حضور چینی‌ها در دریا و جزایر و بنادر، در این منطقه 

مطرح می‌شد. 
اسفندماه سال گذشته محمدجواد ظریف وزیر امور 
خارجه وقت ایران در گفتگو با مردم سالاری آنلاین این 
حواشی را تکذیب کرد و گفت: هیچ‌یک از ادعاها، در مورد 
توافق 25 ساله با چین درست نیست. اما حالا ده ماه پس 
از سخنان ظریف، افتتاح سرکنسولگری چین در ایران 
دوباره آن موضوعات را دامن زده است. فن هونگدا، استاد 

دانشگاه موسسه خاورمیانه دانشگاه بین‌المللی شانگهای 
در توجیه انتخاب مکان کنسولگری چین می‌نویسد 
بندرعباس مهم‌ترین بندر ایران برای مبادلات تجاری 
است و علاوه بر آن مکان‌هایی که در آینده توسعه این 
کشور نقش دارند از جمله جزیره کیش، جزیره قشم، بندر 
جاسک، بندر چابهار و بسیاری دیگر در جنوب ایران واقع 
شده‌اند. به همین دلیل لازم است چین توجهی بیشتر 
به جنوب ایران برای انجام مبادلات تجاری داشته باشد. 

سفیر سابق جمهوری اسلامی‌ایران در پکن هم گفته: 
چینی‌ها پیش‌بینی می‌کنند بتوانند سهم بزرگی در 
توسعه مناطقی مانند مکران و چابهار بر عهده بگیرند 
و شرکت‌های چینی زیادی در منطقه مستقر شوند و به 
همین دلیل تاسیس کنسولگری در بندرعباس »یک اقدام 
تکنیکی پیش‌بینی شده و درست است«. محمدحسین 
ملائک رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین هم 
گفته: چینی‌ها پیش‌بینی کرده‌اند که بتوانند سهم بزرگی 
در توسعه مکران داشته باشند، برای این کار تعداد زیادی 
از شرکت‌های چینی باید در آنجا مستقر شوند. علاوه 
بر این فعالیت‌هایی در چابهار نیز دارند. این هم نیاز به 
یک کنسولگری دارد تا از این اتباع چینی حمایت کند. 
بنابراین این موضوع یک اقدام تکنیکی پیش‌بینی شده 
و درست است. این اولین کنسولگری چین در ایران 
است درحالیکه ایران در چین، به جز سفارتخانه که در 
پکن واقع شده است، سرکنسولگری‌هایی در شانگهای، 

گوانگجو و البته هنگ کنگ دارد.
در مجموع، همه شواهد از افزایش حضور چینی‌ها در 
جنوب ایران و حتی خلیج فارس و دریای عمان حکایت 
دارد. موضوعی که بی تردید، ارتباط تنگاتنگی با تحریم 
ایران و اتکای بیش از پیش ایران به این کشور شرقی 

دارد. 

مصوبه تأسیس سرکنسولگری چین در بندرعباس ابلاغ شد

محکم شدن جای پای چینی‌ها در جنوب ایران

ذبیح الله خداییان سخنگوی قوه قضائیه در نشست 
خبری دیروز)سه شنبه( در پاسخ به سوالی مبنی براین 
که گزارشگر ویژه سازمان ملل ادعاهایی در رابطه با نقض 
حقوق بشر در ایران مطرح کرده است، واکنش قوه قضائیه 
به این موضوع چیست؟ گفت: حقوق بشر امر مقدسی است 
و هر انسانی از این حق برخوردار است و همه کشورها 
باید آن را رعایت کنند اما متاسفانه برخی از کشورها از 
آن به عنوان ابزار استفاده می‌کنند. هر انسانی حق حیات 
دارد و اگر کسی حق حیات را سلب کند، یک اقدام ضد 
بشری انجام داده است اما امروز می‌بینیم که افرادی که 
۱۷ هزار ایرانی را به خاک و خون کشیدند تحت حمایت 
همین مدعیان دروغین حقوق بشر هستند. کشوری که 
به کودک کشی معروف است عضو برخی نهادهای خاص 
است.  ایران نیاز به گزارشگر ویژه ندارد و  انتخاب گزارشگر 
ویژه برای ایران کاملًا سیاسی است. کشورهایی هستند که 
حتی رنگ انتخابات را ندیدند و زنان در آن حقی ندارند اما 

برای آن کشورها گزارشگری انتخاب نمی‌شود.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا افزایش 
بلیط‌های هواپیما قانونی است و سازمان بازرسی ورود 
داشته است؟ گفت: سازمان هواپیمایی به لحاظ ابلاغ 
مصوبات ستاد مبارزه با کرونا در برهه ای آمار مسافرین را 
کاهش داد و افزایش قیمتی هم داشت و طبیعتا افزایش 
قیمت حدود ۱۰ درصد قانونی بود اما اخیرا اگر قیمت‌ها 
افزایش یافته است در این زمینه سازمان بازرسی وارد 
نشده و هم سازمان تعزیرات اختیار دارد پیگیری کند و 

هم ما پیگیری می‌کنیم.
سخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت بازداشت 
رئیس گروه جمعیت امام علی  و آیا این جمعیت  مجاز 
به فعالیت هستند؟ گفت:  در رابطه با جمعیتی که گفتید 
یک پرونده در محکمه حقوقی تشکیل شد و وزارت 
کشور و برخی مراجع تقاضای انحلال جمعیت را کردند 
و مدعی اند جمعیت بدون مجوز فعالیت دارد. در این 

خصوص پرونده در شعبه ۵۵ دادگاه عمومی‌رسیدگی  شد 
و حکم به انحلال جمعیت صادر شد ولی حکم صادره قابل 
تجدیظرخواهی بود و برهمین اساس  در مرجع تجدیدنظر 

در حال رسیدگی است و حکم هنوز  قطعی نشده است.
وی افزود: ۳ نفر هم از این جمعیت دارای اتهاماتی 
هستند و اتهامات متوجه خود اشخاص هست و تحت 
تعقیب‌اند و در دادسرای تهران پرونده مطرح است و با قرار 
تامین این افراد آزادند و در صورت صدور قرار مجرمیت یا 
جلب به دادرسی پرونده با کیفرخواست به دادگاه ارسال 
خواهد شد ولی هنوز پرونده این سه نفر  به دادگاه ارسال 

نشده است.
سخنگوی قوه قضائیه درپاسخ به سوالی در خصوص  
احکام صادره جدید در پرونده‌های اقتصادی گفت: اخیراً 
در سه فقره از پرونده‌های مربوط به فساد اقتصادی حکم 
صادر شده که یکی از آنها مربوط به پتروشیمی‌ها است که 
چهار نفر محکومیت پیدا کردند از جمله مرتضی یافتیان 
که هزاران تن از مواد اولیه پتروشیمی‌را غیر مجاز به 
فروش رسانده به ۱۲ سال حبس و رد مال و جزای نقدی 
و انفصال از خدمت محکوم شده است. مصطفی یافتیان 
هم به اتهام معاونت به ۵ سال، داود ناصری به ۲ فقره 
حبس ۳ و ۵ سال و داود شیرازی به ۵ سال حبس محکوم 

شده است.
وی افزود: در پرونده دیگری علی شفیع زاده شوشتری 
به اتهام اخلال در نظام اقتصادی به ۲۰ سال حبس و رد 
مال و جزای نقدی، محمدرضا شفیع زاده شوشتری به 
۱۵ سال حبس و رد مال و جزای نقدی محکوم شدند. در 
پرونده گروه شاملویی و بانک سرمایه هم ۷ نفر از جمله 
حسن شاملویی محکوم شدند. شاملویی به ۱۸ سال حبس 
و جزای نقدی و رد مال، سید مهدی موسوی نژاد به ۱۵ 
سال حبس و جزای نقدی و رد مال محکوم شدند. فرهاد 
تقوی، مصطفی سیاه پوش و سید علیرضا مقدم و امیر 
سراج و علی زبردست به ۵ تا ۷ سال و جزای نقدی محکوم 

شدند.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره شکایت 
طاب از بازیگران گفت: تعدادی از مراکز فرهنگی و 
تشکل‌های قم و تعدادی از مردم از برخی از بازیگران 
شکایت کردند که اخیراً با قرار عدم صلاحیت پرونده از 
قم به دادسرای تهران و مجتمع قضائی فرهنگ و رسانه 
ارجاع شده و در مرحله تحقیقات است و کسی تا کنون 

احضار نشده است.
خدائیان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در روزهای 
اخیر خبری مطرح شد مبنی بر فوت عادل کیانپور 
زندانی سیاسی در اهواز به دلیل عدم رسیدگی پزشکی، 
آیا اعتصاب غذای این زندانی و عدم رسیدگی پزشکی 
صحت دارد؟ گفت: این شخص محکوم به حبس شد و 
در تحمل مجازات بود. در برخی از رسانه‌ها دیدم که اعلام 
کرده بودند این فرد اتهام سیاسی دارد اما جرمی‌که این 
فرد مرتکب شده بود به هیچ وجه سیاسی نبود. این فرد 
محکومیت مالی داشت و حسب اطلاع از دادگستری اهواز، 
این شخص در حال اعتصاب غذا نبود و بدون اینکه مشکلی 
داشته باشد اعلام نارضایتی می‌کند و به بیمارستان اعزام 
و در نهایت فوت می‌کند. حسب گزارش‌ها اعتصاب غذا 
صحت ندارد و منتظر هستیم که پزشکی قانونی علت فوت 

را اعلام کند.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی دیگر درباره 
اینکه  شاهد دپوهای خودرو در دو سال اخیر بودیم. قوه 
قضائیه چه راهکاری برای توقف این چرخه دارد آیا ترک 
فعلی در این رابطه محقق است؟ گفت: تاکنون سازمان 
بازرسی در سال‌های اخیر ورود داشتند اما از مسئولان 
می‌خواهیم جدی تر به این موضوع ورود کنند. اینطور 
نیست که اگر یک مدیری با روحیه جهادی وارد عمل 
شود، نتواند قطعات لازم را به کشور وارد کند. انتظار ما 
هم از این دو خودروساز این است که جدی تر ورود کنند. 
ورود قوه قضائیه باید آخرین راهکار باشد و انتظار داریم 

سازمان حمایت و وزارت صنعت جدی تر به این مسئله 
ورود کنند.

وی تاکید کرد: در رابطه با کم کاری و کاهش تولید 
ورود نکردیم که آیا ظرفیت خودروسازها بیشتر است یا 

کم کاری می‌کنند؟
سخنگوی قوه قضائیه مجددا در پاسخ به سوالی 
درباره  اینکه سازمان بازرسی می‌تواند از مدیران دو 
شرکت خودروساز تفهیم اتهام کند گفت: سازمان بازرسی 
بر اساس قانون موقعی که به موضوعی ورود می‌کند و 
تشخیص بدهد که موضوع جرم است، از مسئول مربوطه 
دفاعیات می‌گیرد. همکاران ما در بازرسی کل می‌توانند 
تفهیم اتهام و حتی پرونده را به مراجع ارسال کنند. 
بازپرس سازمان بازرسی به این موضوع ورود و تفهیم اتهام 

به متهمان را انجام دادند.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی مبنی براینکه 
اخیراً شاهد اعمال دستوراتی از سوی رئیس قوه قضائیه 
در خصوص جایگزینی برای مجازات حبس برای مجرمان 
اقتصادی بودیم، آیا ممکن است این موضوع برای زندانیان 
سیاسی و امنیتی هم اعمال شود؟ گفت: ریاست قوه 
قضائیه اگر تاکیدی بر مجازات جایگزین دارد مبتنی بر 
اسناد بالادستی است. کاهش مجازات حبس و تبدیل به 
مجازات‌های جایگزین در بسیاری از اسناد و قوانین ذکر 
شده است. کسانی مشمول این دستور هستند که مخلین 
در نظم و امنیت نباشند. در رابطه با افرادی که کبر سن 
داشته و یا بیمار باشند و یا از مهارت خاصی برخوردار 
هستند بهتر است از مجازات جایگزین استفاده شود. برخی 
به این موضوعات ایراد گرفتند که مجازات جایگزین برای 
مفسدان اقتصادی تشویق به فساد بیشتر است اما مفسدان 
اقتصادی مشمول این حکم و دستور نیستند؛ بنابراین 
مجدداً تاکید می‌کنم مخلین در نظام اقتصادی و امنیت 
جامعه شرایط لازم برای استفاده از مجازات جایگزین را 

ندارند.

معاون حقوقی قوه قضائیه با اشاره به ترور سردار سلیمانی 
گفت: ۱۲۷ متهم برای این ترور شناخته شدند.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسام نورالله قدرتی معاون 
حقوقی قوه قضائیه در مراسم بزرگداشت سالگرد شهادت 
شهید قاسم سلیمانی گفت: ترور شهید سلیمانی حادثه بسیار 
تلخی است که دل هر انسان آزاده‌ای را به درد می‌آورد و ابعاد 
بسیار زیادی هم دارد که یکی از ابعاد مهم آن، بعد حقوقی 
است. در بعد نظامی‌با کار ارزشمند سپاه و ارتش آن ضربه 
به عین‌الاسد وارد شد اما در کار حقوقی به راحتی نمی‌شود 
تصمیم‌گیری کرد پس باید مواظب باشیم که ذیل قوانین 
اظهار نظر کنیم. وی افزود: از همان روزهای ابتدایی ترور، 
دادستان کل کشور و قوه قضائیه وارد عمل شدند. دادستان 
کل گفتند که روز بعد از بعد ترور پرونده تشکیل دادند و 
اخیرا ۱۲۷ متهم برای این ترور شناخته شدند و این مقام 
قضایی است که تشخیص می‌دهد چه کسی در این ترور، 

مباشر و معاون است.
معاون حقوقی قوه قضائیه با بیان این‌که تصمیم نظامی‌با 
چند جلسه گرفته شد و اقدام متقابل عین‌الاسد اتفاق افتاد 
اما بعد حقوقی قضیه با جدیت پیگیری می‌شود، گفت: 
دیدگاه‌های مختلفی راجع به ماهیت کار آمریکا و پیگیری 
پرونده ترور مطرح شده است و قاضی پرونده باید تشخیص 
دهد که ماهیت کار آمریکا چه بوده است و چه عنوان کیفری 
بوده است و با عنوان کیفری است که ما می‌توانیم مجرم را 

تحت تعقیب قرار دهیم.
قدرتی ادامه داد: در همان ابتدای کار، به جهت اعتراف 
و اقرار صحیح آقای ترامپ مسلم است که دستور ترور را 

آمریکا داده اما آن را مستند به دلایلی کرده که هرکس 
کم‌ترین دانشی هم داشته باشد می‌داند این دلایل، غیر 
حقوقی است. آمریکاییان می‌گفتند ما علیه تروریسم اقدام 
کردیم که حرفشان، حرف خنده‌داری است زیرا این شهید 
قاسم سلیمانی بود که بساط تروریسم را جمع کرد. هرکس 
با ادعاهای آمریکا بخواهد اقدام به ترور کند امنیت دنیا 
خدشه‌دار می‌شود. پس آمریکا دلیلی برای کار خودش ندارد 

و باید حتما پاسخ دهد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: پرونده‌ای که تشکیل شده 
باید در مسیر خودش تا جایی که قوانین داخلی و بین‌المللی 
اجازه می‌دهد پیش رود و شک نکنید روزی عدالت اجرا 
خواهد شد و دست کسانی که به خون شهید سلیمانی آغشته 
شد قطع خواهد شد. این واقعه نقاب را از چهره مدعیان 
حقوق بشری برداشت و به امید آن روزی که ظهور امام عصر 

فرا برسد و انتقام واقعی از جنایتکاران بشری گرفته شود.
توضیحات جدید 

درباره علت طولانی شدن تحقیقات
سعید فرهادنیا بازپرس ویژه رسیدگی به پرونده ترور شهید 
سلیمانی در نشست بررسی ابعاد حقوقی پیگیری پرونده ترور 
شهید سلیمانی که توسط پژوهشگاه قوه قضائیه به مناسب 
دومین سالگرد شهادت حاج قاسم برگزار شد، درباره علل 
فرایند طولانی رسیدگی به پرونده شهید سلیمانی و اینکه 

آیا این موضوع به علت شروع دیرهنگام رسیدگی به پرونده 
بوده است یا خیر، اظهار کرد: شروع پرونده فاصله زیادی با 
شهادت نداشته و ۱۰ تا ۱۵ روز پس از حادثه شهادت سردار 
سلیمانی اعلام جرم صورت گرفت و پیگیری‌ها آغاز شد با این 
حال این پرونده بعُد بین المللی دارد و نیازمند همکاری‌های 

بین‌المللی است.
وی افزود: چون پایگاه‌های امریکایی در منطقه وجود 
داشته‌اند و ممکن است در حادثه دخالت کرده باشند، باید 
مورد بررسی قرار بگیرند با این حال از میان ۹ کشوری که 
نیابت قضایی به آن‌ها ارسال شده است تنها کشور عراق به 

درخواست ما پاسخ داده است.
فرهادنیا با تأکید بر پیچیدگی‌های این پرونده ادامه داد: 
حمله پهپادی یک تروریست نوین است و مباشرین، معاونین 

و آمران آن باید مورد بررسی قرار بگیرند.
وی افزود: پرونده کیفری براساس اصل برائت و اصول 
رسیدگی کیفری باید بسیار دقیق بررسی شود تا در نهایت 
اتهامات متهمان به صورت دقیق در کیفرخواست اعلام شود.

فرهادنیا با اشاره به چالش‌های موجود در رسیدگی به 
این پرونده گفت: چالش‌هایی در همکاری با سازمان‌های 
بین‌المللی از جمله همکاری با اینترپل نیز داشته‌ایم و از 
طرفی بحث‌های سیاسی و عدم همکاری دیگر کشورها نیز 
بوده است. وی تاکید کرد: ما هیچ وقت دقت را فدای سرعت 

نخواهیم کرد.
وی اظهار کرد: بعد از ترور سردار سلیمانی با اعلام جرم 
وزیر سابقه خارجه و دادستان کل کشور پرونده‌ای تشکیل 
شد البته شاکی خصوصی نیز در این پرونده وجود دارد و 

خانواده شهدا نیز در این موضوع ورود کرده‌اند.
وی افزود: بعد از طرح این دعوا ما باید صلاحیت زمانی، 
مکانی و شخصی را برای رسیدگی بررسی می‌کردیم و ما 
براساس مواد ۵، ۸ و ۹ قانون مجازات اسلامی‌مصوب سال 
۹۲ ما احراز کردیم که صلاحیت رسیدگی به این پرونده را 
داریم؛ چرا که در این پرونده قتل عمد و اقدام علیه امنیت 

ملی جمهوری اسلامی‌ایران بود.
فرهادنیا ادامه داد: از همان ابتدا سعی شد که در رسیدگی 
به این پرونده از جامعه حقوقی و سایر ارگان‌هایی که در 

کشور هستند، کمک گرفته شود.
وی با اشاره به اقدامات بین المللی در این پرونده گفت: 
اینترپل ایران با همکاری اینترپل عراق، شواهد را جمع آوری 
کرده و تا کنون ۱۱ درخواست نیابت و معاضدت قضایی به 

۹ کشور ارسال شده و پرونده بیش از ۴۰۰۰ صفحه است.
فرهادنیا افزود: در این پرونده ۱۲۷ متهم و مظنون 
شناسایی شده‌اند. این متهمان از طریق ایمیل یا دفتر حفظ 
منافع ایران در امریکا احظار شدند و برای تعدادی از متهمین 

درخواست اعلان قرمز صادر شده است.
وی با اشاره به کمیته مشترک ایران و عراق برای رسیدگی 
به پرونده ترور سردار سلیمانی گفت: دو جلسه مشترک بین 
طرفین ایرانی و عراقی برگزار شده و جلسه بعدی نیز بهمن‌ماه 

برگزار خواهد شد.

رئیس دیوان محاسبات کل کشور گفت: دیوان محاسبات 
آماده ارائه خدمات فنی و کارشناسی به قوه قضائیه در 

پرونده‌های اقتصادی است.
به گزارش ایرنا از دفتر روابط عمومی‌و امور بین الملل دیوان 
محاسبات کشور، مهرداد بذرپاش در جلسه هیات عمومی‌دیوان 
محاسبات که با حضور حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین 
محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه برگزار شد، ضمن برشمردن 
اقدامات تحولی دیوان محاسبات در ارائه گزارش تفریغ بودجه 
سال ۱۳۹۹، چهار ماه پیش از موعد مقرر قانونی و نظارت 
بر عملکرد مالی سال جاری دستگاه‌های اجرایی در مقاطع 
زمانی ۲ ماهه، از سامانه ارتباطات مردمی‌۱۹۸ به عنوان یکی 
از جدیدترین ابتکارات دیوان محاسبات در حوزه مردمی‌سازی 

نظارت، نام برد.
وی گفت: از زمان راه اندازی این سامانه در مردادماه سال 
جاری، تاکنون حدود ۵۰ هزار تماس تلفنی از سراسر کشور 

توسط کارشناسان دیوان دریافت شده است که شهرداری‌ها، 
دهیاری‌ها و دستگاه‌های نظیر آن بیشترین حجم شکایات را 

به خود اختصاص داده‌اند.
به گفته رئیس دیوان محاسبات کل کشور، پالایش پیام‌های 
مردمی‌دریافتی نشان می‌دهد که موضوع ترک فعل مسئولان، 
بیشترین فراوانی را داشته‌ که برای رفع این معضل، لازم است 

دستگاه‌های نظارتی چاره‌اندیشی فوری داشته باشند.
بذرپاش در ادامه ضمن یادآوری سند تعامل دیوان 
محاسبات کشور با سازمان بازرسی کل کشور که در راستای 
تحقق فرمان ۸ ماده‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی‌در مبارزه 
با مفاسد اقتصادی منعقد شده بود، خواستار بازنگری و به 
روزرسانی این سند جهت هم افزایی بهتر و بیشتر در مواجهه 

با مفاسد مالی شد.
وی افزود: براساس سیاست پیشگیرانه در دیوان محاسبات، 
از همان روزهای ابتدایی آغاز به کار وزیران دولت سیزدهم، 

ضمن نامه نگاری با وزیران جدید، احکام قانونی مغفول مانده 
و نقاط آسیب‌زای هر وزارتخانه را گوشزد کردیم و در ادامه، 
در راستای نقشه راه شورای هماهنگی دستگاه‌های نظارتی که 
مسئولیت کارگروه اقتصاد زیربنایی بر عهده دیوان محاسبات 
قرار داده شده است، تاکنون ۳ نشست تخصصی با وزیران نفت، 
جهاد کشاورزی و صمت برگزار کرده ایم و در آینده نیز این 

روند را ادامه خواهیم داد.
رئیس دیوان محاسبات، نحوه بهره برداری از سند آمایش 
سرزمین در خصوص توزیع اعتبارات، تصمیم گیری‌ها و سایر 
موارد، بررسی فرایند صدور مجوز کسب و کار موضوع قانون 
بهبود مستمر محیط کسب و کار با هدف شناسایی موانع و 
محذورات و بررسی نحوه اشتغال زایی پایدار و اختصاص یارانه 
به حمایت از اشتغال مولد را از جمله سرفصل‌های در دستور 
این نهاد عنوان کرد.  بذرپاش گفت: بررسی فرایند تامین و 
توزیع کالاهای اساسی و عوامل اخلال در بازار، رسیدگی به 

سامانه بازارگاه و نحوه توزیع نهاده‌های دامی، بررسی اضافه 
برداشت آب از منابع زیرزمینی، بررسی و رسیدگی به واگذاری 
حریم و بستر رودخانه‌ها و آسیب شناسی اقدامات صورت 
گرفته در مدیریت بحران برق در بخش‌های تولید، انتقال و 
توزیع را از جمله دیگر سرفصل‌های مهم در دستور کار دیوان 
محاسبات اعلام کرد. وی، بررسی عملکرد طرح‌های آب رسانی 
روستایی و شهری در مواجهه با بحران آب شرب، بررسی 
موانع و چالش‌های موجود در فرایند اکتشافات معدنی کشور، 
پایش نظام بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد، بررسی شیوه و 
تعیین قیمت تمام شده، بررسی اثربخشی اقدامات انجام شده 
در خصوص بیابان زدایی، بررسی طرح‌های مربوط به مهار و 
تنظیم آب‌های مرزی کشور و شبکه‌های اصلی متناظر، بررسی 
عملکرد سامانه‌های الکترونیکی دولت و بررسی نحوه واگذاری 
اراضی به اشخاص حقیقی و حقوقی را از دیگر سرفصل‌های 

مهم این نهاد عنوان کرد.

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

صدور حکم در سه فقره از پرونده‌های مربوط به فساد اقتصادی

معاون حقوقی قوه قضائیه:

۱۲۷ متهم برای ترور سردار سلیمانی شناخته شدند

دیوان محاسبات آماده کمک به دستگاه قضا در بررسی پرونده‌های مالی 

نماینده ویژه رئیس‌جمهور به مناطق سیل‌زده جنوب 
کشور رفت

رئیس‌جمهور، وزیر نیرو را به عنوان نماینده ویژه مامور کرد تا ضمن بازدید از 
مناطق سیل‌زده استان‌های سیستان و بلوچستان و هرمزگان، گزارشی از آخرین 

اقدامات انجام شده برای کمک و امدادرسانی به مردم در این استان‌ها ارائه کند.
همچنین غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر رئیس‌جمهور به نمایندگی از آیت 
الله رئیسی در تماس‌های تلفنی جداگانه با استانداران استان‌های فارس، سیستان 
و بلوچستان، هرمزگان و کرمان، آخرین اقدامات و تدابیر انجام شده برای رسیدگی 

به وضع سیل‌زدگان را جویا شد.
اسماعیلی همچنین بر امدادرسانی سریع به سیل‌زدگان و انجام اقدامات 
جهادی با همکاری گروه‌های مختلف برای رفع آبگرفتگی و لایروبی معابر و منازل 

مسکونی و تامین اقلام مورد نیاز سیل‌زدگان تاکید کرد.
در این تماس‌ها مقرر شد استانداران خسارات وارده به مناطق مسکونی و باغات 
را برآورد کنند تا در جلسه آینده هیات دولت در خصوص نحوه جبران خسارت 

تصمیم‌گیری شود.

دستور وزیرکشور برای رسیدگی فوری به وضعیت 
سیل‌زدگان

وزیر کشور به استانداران سیستان و بلوچستان، کرمان، فارس و هرمزگان 
دستور داد تا هر چه سریعتر به وضعیت هموطنان سیل‌زده رسیدگی کنند.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، احمد وحیدی با بیان اینکه 
سیل اخیر برای هموطنان عزیز در استانهای جنوبی کشور مشکلاتی را ایجاد کرده 
است، از استانداران چهار استان سیل زده خواست همه امکانات و ظرفیت‌های 

استانی‌شان را برای کمک به هموطنان سیل دیده بسیج کنند.

دستور فرمانده کل سپاه بر بسیج امکانات
 برای امدادرسانی به سیل‌زدگان

سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌از دستور فرمانده کل سپاه مبنی بر 
بسیج نیروها، امکانات و تجهیزات سپاه و بسیج برای امدادرسانی و رفع مشکلات 
و تامین نیازهای مردم شهرها و روستاهای سیل‌زده استان‌های فارس، کرمان، 

سیستان و بلوچستان و هرمزگان خبر داد.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در پی 
نزولات آسمانی و  فراگیری  بارش‌ها در مناطق جنوبی کشور و وقوع سیلاب شدید 
و آبگرفتگی  در استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان، فارس و کرمان و بروز 
شرایط بحرانی برای مردم این مناطق، سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف 
سخنگو و مسئول روابط عمومی‌کل سپاه از دستور سردار سرلشکر پاسدار حسین 
سلامی‌فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌به فرماندهان نیروها، سپاه‌های 
استانی و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص(   و همچنین رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین مبنی بر  بسیج نیروها، امکانات و تجهیزات برای امدادرسانی، اسکان 
و رفع مشکلات و تامین نیازهای مردم شهرها و روستاهای سیل زده استان‌های 

فارس، کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان خبر داد.
مسئول روابط عمومی‌کل سپاه با قدردانی از یگان‌ها و نیروهای سپاه و بسیج که 
از ساعات اولیه مشغول امدادرسانی به سیل‌زدگان هستند، گفت: امکانات و ماشین 
آلات مهندسی قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص( و رده‌های مستقر در منطقه، 
در هماهنگی و هم‌افزایی با سایر دستگاه‌ها و نهادهای امدادی برای رفع مشکلات 
و موانع و بازکردن مسیرهای مواصلاتی و راهها و جاده‌های روستایی فعال هستند.
سردار شریف تصریح کرد:  بالگردهای نیروی زمینی و نیروی هوافضای سپاه 

نیز آمادگی دارند تا در صورت نیاز به منطقه اعزام و امدادرسانی را انجام دهند.

کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۱ در کمیسیون برنامه و بودجه 
تصویب شد

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی‌از تصویب کلیات 
لایحه بودجه ۱۴۰۱ در جلسه دیروز این کمیسیون خبر داد.

به گزارش ایرنا، »محمدرضا میرتاج الدینی«  درباره جلسه روز سه شنبه 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی‌به به خبرنگاران گفت: 
در جلسه امروز کمیسیون پس از صحبت دو نفر موافق و دو نفر مخالف، کلیات 

بودجه ۱۴۰۱ در این کمیسیون به تصویب رسید.

وزارت اطلاعات اعلام کرد
کشف و توقیف انبار دپوی کالای قاچاق در سقز

 و مریوان
مرکز روابط عمومی‌و اطلاع رسانی وزارت اطلاعات اعام کرد که با رصد 
اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان )عج(، محل دپوی قاچاق کولرگازی در 

کردستان شناسایی و مورد ضربه قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، در اطلاعیه مرکز روابط عمومی‌و اطلاع رسانی وزارت اطلاعات 
آمده است:با رصد اطلاعاتی، تحرکات قاچاقچیان عمده در داخل و خارج کشور 
توسط سربازان گمنام امام زمان )عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف( در استان کردستان، 
دو انبار کالای قاچاق که برخلاف ضوابط قانونی ثبت در سامانه جامع انبارها، اقدام 
به دپوی کالای قاچاق نمودند؛ شناسایی و مورد ضربه قرار گرفت. از انبارهای 
مذکور در شهرستان‌های سقز و مریوان تعداد ۴۸۴۳ دستگاه کولر گازی )کمپرسور 

و پنل( قاچاق، کشف و پس از اخذ حکم قضایی توقیف گردید.

تصویب تحقیق و تفحص از »شرکت مهندسی آب
 و فاضلاب کشور« در مجلس 

نمایندگان مجلس شورای اسامی‌با تحقیق و تفحص از عملکرد شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور موافقت کردند.

به گزارش ایرنا، در جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی، گزارش 
کمیسیون عمران مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور )در اجرای ماده ۲۱۲ آیین نامه داخلی مجلس( در 
دستور کار قرار گرفت و نمایندگان با ۱۴۳ رای موافق، ۵۷ رای مخالف و ۱۱ رای 

ممتنع از ۲۳۳ نماینده حاضر با انجام تحقیق و تفحص موافقت کردند.
برخی از محورهای این تحقیق و تفحص به شرح زیر است:

- علت تکرار حوادث خسارت بار اخیر بخاطر آب گرفتگی وسیع و گسترده 
در برخی مناطق شهری کشور و دلایل مسئولیت گریزی و پاسخگو نبودن 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در قبال این گونه رخدادها که مشکلات و 

آسیب‌های فراوانی برای مردم به همراه داشته، چیست؟
-علت وجود ضعف در نظارت و ارزیابی عملکرد و عدم تأثیرگذاری مناسب بر 
وضعیت کارکردی شرکت‌های آب و فاضلاب در خصوص نحوه هزینه کرد مبالغ 
برداشت شده از محل صندوق ذخیره ارزی و تأخیر در اجراء و اتمام پروژه‌های 
نیمه تمام نظیر آنچه که در خوزستان بر اساس ارزیابی‌های اخیر دیوان محاسبات 
کشور در گزارش صادره در این مورد قابل مشاهده می‌باشد و منجر به ارجاع آن 
به دادسرای دیوان جهت شروع رسیدگی به تخلّفات مالی و قراردادی گردیده، 

چیست؟
- دلایل بروز ضعف در مطالعه، برنامه ریزی و نظارت و هماهنگی در اجرای 
طرح‌های آب و فاضلاب برای تضمین رعایت ضوابط مربوطه و عدم مسئولیت 
پذیری و فقدان ایفاء نقش و تأثیر در مدیریت و نظارت بر ایجاد و بهره برداری از 
تأسیسات آب و فاضلاب )بعنوان نمونه پروژه احداث تصفیه خانه ششم آب تهران( 

کدام است؟
- علّت انفعال در افزایش بازدهی و بهره وری سرمایه و امکانات که زمینه ساز 
برای استفاده نامطلوب از اعتبارات دولتی و نیز حقوق عمومی‌شده و نیز ناکارآمدی 

در مدیریت صحیح سهام و سرمایه‌های صنعت آب و فاضلاب چیست؟
-نحوه عملکرد ناکارآمد در نظام انتصابات در رده‌های مختلف مدیریتی از 
بخش‌های عملیاتی و صف گرفته تا ستادی و غیر اجرائی که ضعف و نارسائی و 
عقب ماندگی را در کارنامه عملکردی برخی از شرکت‌های آب و فاضلاب استانی 

به شکل غیر قابل انکاری نمایان نموده است، چگونه است؟ 
- دلایل دور زدن قوه مقننه از طریق پیشنهاد، پیگیری و اجرای الحاق 
شرکت‌های آب و فاضلاب روستائی در شرکت‌های آب و فاضلاب شهری به اسم 
یکپارچه سازی و بر خلاف ماده ۱۹ قانون اجرای سیاست‌های کلیّ اصل ۴۴ قانون 

اساسی، بدون اخذ مصوبه از مجلس شورای اسلامی‌کدام است؟
-نحوه هزینه کرد وجوهی که بصورت شهر به شهر بدون حسابرسی محل 
مصارف آن و بصورت خاص در قالب عناوین و اشَکال مختلف مازاد بر تعرفه‌های 
رسمی‌و مصوّب کشوری آب بها و فاضلاب بها از طریق اخذ مصوبه از شوراهای 

اسلامی‌شهر از مردم دریافت گردیده چگونه است؟

اخبار کوتاه


